Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum

Fecht, Johann

Francofurti et Spirae, 1684

VD17 VD17 3:315948Z

XI.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

quam duriter agatur in propinquos, & dominio subditos, si qui sint, qui doctrinam eandem Christi profiteantur. Heydelbergenses nuptias audimus frequentissimas esse, in quibus utinam non extrema gaudiorum luxus occupet, minus autem frequentia imperii comitia fore auguror, principibus non praestò futuris, nisi paucis fortè, ac fortasse id ipsum efficiet, ut minus de Illyrico nostro in quæstionem veniat, & scriptum, quod exhibere comitiis decreverat, fortassis tum demum proferendum sit, ubi intelligatur aliquid de ipso actum iri, idque in nonnullis locis paulò moderatus, quod per collegam fratremque Coccium & me indicabitur, ubi ex Lindavio ad nos fuerit reversus. Speramus autem, Dominum daturum, *meum*, hoc dissipetur, inque auram abeat tenuem, si quid tamen durius tentabitur, iterum viam expediet Dominus, ut fine bono terminetur. Verum hac de re plura ad te, ubi huc redierit. Allobrogum Dux crastina die fædus cum Bernatibus jurabit, quo cautum esteriam Genèvatum securitati. De Gallia certi nihil constat, tu, si quid habes, cum de ejus statu cum de comitiorum imperialium progressu, quæso signifia & benè vale cum uxore, filiis doctissimis juvenibus & collegis ornatissimis: item viris, D. D. Carolo Muey, Grempio, quibus cupio salutem dicas meis & collegarum meorum verbis amanter & reverenter.

Scripsi Basileæ, ii. Junii, Anno 1570.

R. D. T.

Totus

S. Sulcerus.

XI.

Sabiret celeberrimus vir, D. Illyricus, petivit, ut suas supplicationes atque vasculum paucō butyro repletum, ad te transmitterem, quod per hunc naūtam facio. Cui ut aliquid solvas, necessum non est, quod ego precium dederim, modo Illyrico reddi cures omnia, satis est. Porro eoipso die, qua navi consensa ad vos descendit, adfuit eques ab Electore Augusto, qui secundam accusationem, priore similem offerret Senatui nostro, simulque tradidit apoligiam libro impresso comprehensam ministrorum Saxoniarum Ecclesiarum. Ex castris Amyralii narratur, diffluere peditatum, ob *multum* victus & nervum belli, equites verò totos incendiis deditos. Utinam tandem pax cum Ecclesiis tum Rebuspub. perturbatiss. restituatur, ne historicis, sicut Theodoritus

S F

loqui-

22 EPISTOLARUM THEOLOGICARUM

A. 1570.

Ioquitur, sic scribendi materia. Salutat tuam Excellentiam D. D. Sulcerus.
 Saluta etiam familiam tuam atque ~~conyuges~~, in D. colendiss. quorum memo-
 ria mihi subinde jucunda est. Vale, ex urbe Basili. Anno 70. Martis die ante-
 festum S. Johannis ~~et~~ ^{et} Salvatoris nostri.

I. P. deditiff.

Huldrichus Coccius.

XII.

S. Non est novum, vir Reverende & charissime frater, ut quae sunt pia studia &
 fidelis in Ecclesia DEI opera, dente Theonino ariodantur, sed major tu es,
 quam qui hos grunitus moreris, ut idcirco fatigas animo. Sum & ego non diffi-
 milia passus, & dedit Dominus, ut tenue nostrum studium non fuerit proflus in Ec-
 clesia infrugifertum, quod minus deficio, quamlibet ærate devexa & ad finem prope-
 rantibus annis. Nec desunt, scio, qui pientissimos labores tuos non solum candidè
 interpretentur, sed seriò etiam approbent. Quare ut amplissimum theatrum est
 optima conscientia: ita etiam refectio ex bonorum sanctorum, suffragatione. Va-
 letudinem tuam salubriorem non dubito dari præcibus Ecclesie & sanctorum plu-
 rium; qui te neverunt. Coccius et si ex pedibus frequenter doleat, tamen ingredi-
 valet, & proinde nullam ministerii sui partem ullo tempore intermittit, & Fuerintus
 etiam nostræ Ecclesiæ paulatim post ægritudinem satis longam restauit per Domi-
 num, cui sit laus & gloria. De Servetiana synodo accepi eadem ex literis D. Lucæ
 Osiandri, quarum exemplum ad me dedit M. Balthasar Bidembachius ex thermis no-
 stris Helveticis, & plus me hoc ipsum nuncium refecit, quam si de occupata aliqua di-
 tione certior essem factus, & eam certè spem fovi semper animo, sicut nec nunc spe-
 rare defino, utcumque plurimi ominarentur pessimè, desperatione presumpta. De
 Augusti item Electoris sententia coram narravit Jurisconsultus, Johannes Habri, vir
 insigni pietate & humanitate, unde futurum spero, ut ingenti spe decidant non pauci
~~Zizziarius~~, qui jam veluti manu se habere triumphos arbitrabantur. Oro autem
 Christum Jesum pacis & ædificationis totius auctorem, ut donet in ipso nobis san-
 ctam ~~missam~~, eamque diutissime durantem. Ex Lutetia accipimus, circa Pataviam
 quedam loca ab Hugenotis, quos vocant, occupata, & nonnihil attritas ibidem co-
 piæ Regis, quæ eò facient, ut citius pax obtineatur, de qua etiam cum audimus
 tractari, vel bellum gravius infestiusque protrahatur in longum, ad regni totius ca-
 lamitatem certam. De filiis tuis paucis accipe. Nostrorum in Academia ordinum
 eam esse erga T. D. observantiam, ut quod postulas, facile sint consecututi. Noti
 sunt